
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  55  del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 21/07/2022 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

OGGETTO: acquisto materiale informatico e sostituzione citofono, affidamento 
diretto con importo inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, AIS 

  

- CIG Z02381BC74, MYNES DI BIASIUTTI DAVIDE 

- CIG Z4D373B695, AXIANS SAIV S.P.A. 

 

     
IL DIRETTORE 

 
Premesso che l’Ente, nello svolgimento delle sue procedure, redige quotidianamente 

documenti informatici (nel rispetto delle linee guida dell’AGID- Agenzia per l’Italia 

Digitale);  

 

Considerata inoltre la necessità di garantire sia l’accessibilità che la sicurezza degli ingressi 

della Casa di Riposo, ad oggi non tutti ugualmente operativi a causa di un citofono 

malfunzionante; 

 

Recepita dalla Direzione, su indicazione del responsabile dell’assistenza sistemistica, la 

necessità di effettuare degli acquisti atti a migliorare l’efficienza della strumentazione 

informatica nell’ottica di un ammodernamento costante; 

 

Sollecitata dalla figura del referente per la manutenzione l’occorrenza del ripristino del 

controllo visivo dell’ingresso del garage; 

 

Identificate le ditte Mynes di Biasiutti Davide, che in quanto assoggettata direttamente al 

referente informatico della struttura offre la certezza di un acquisto organico e compatibile 

con quanto l’Ente già possiede; e Axians Saiv che con l’offerta OPP22-17990 del 

20/07/2022 conferma la sua competenza nel recepire le necessità dell’Istituzione; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera CdA  nr 22 del 

16/12/2021 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2021 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, 

modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per 

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;  



 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2022 i nuovi 

impegni; 

 
Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- gli artt. 17, comma 2, lett. l),  e    31   del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Mynes di Biasiutti Davide sita in Via Giola 26, Calvene (VI) 
36030 la fornitura del materiale informatico come da specifica in allegato; 

2. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 1.285,88 
IVA compresa sull’Intervento n. 01031.03.0040 - MATERIALE INFORMATICO 

di previsione 2022 dotato della necessaria disponibilità (imp. 6436).  

3. Di affidare alla ditta Axians Saiv sita in Via Zamenhof 843 Vicenza (VI) 36100 la 
fornitura e l’installazione di un citofono IP 2N con accessori; 

4. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 692,35 IVA 
compresa sull’Intervento n. 12031.03.0050 - ACQUISTO DI BENI E/O DI 

MATERIE DIVERSI dotato della necessaria disponibilità (imp. 6437).  
 

 

IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 
 

 

 


